
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. DI I GRADO  
Via delle Aie, 2 -  09035  GONNOSFANADIGA (CA) -  

Tel.  0709795275  
                   e-mail  CAIC808007@istruzione.it  sito web www.icgonnosfanadiga.it 

 
 
 
 
 
 

Agli Atti 

All’ albo 
 

Determina di affidamento diretto per Contratto di manutenzione e assistenza software  

programmi gestionali Segreteria e Didattica 

Canone annuale 2018 

 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità  

           Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e  

            ss.mm. ii. ;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

          diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  

          recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo  

          1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  

          alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs 50/2016; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, che consente l’affidamento diretto per importi inferiori a  

          40.000,00 euro; 

VISTO il regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, approvato dal  

          Consiglio d’Istituto con delibera del 21 Dicembre 2017, in cui è stabilito il limite di spesa di €  

          6.000,00 di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001; 

VISTO l’art.34 del D.I. 44/2001; 
CONSIDERATO che si rende necessario rinnovare per l’anno 2018 il Contratto Di Manutenzione, Assistenza e  
            Canone Annuale  in quanto ditta già fornitrice di tali servizi della Argo Software;  
PRESO ATTO che per soddisfare l’interesse sopra evidenziato l’istituzione scolastica deve procedere al  
            rinnovo del Contratto Di Manutenzione, Assistenza e Canone Annuale. 
STIMATO dall’indagine di mercato e dalla documentazione acquisita che l’importo massimo sarà di Euro  
            2.685,22; 
RICHIAMATO integralmente il patto di integrità stipulato con la ditta affidataria, ai sensi dell’art. 3 del  

           atto, che costituisce parte integrante e sostanziale del contratto di affidamento diretto oggetto  

           della presente determina; 

RITENUTA congrua per l’amministrazione l’offerta dalla ditta ARGO SOFTWARE SRL di Ragusa (RG) e in  

           grado di soddisfare le richieste dell’amministrazione; 

DETERMINA 

Di provvedere all’affidamento diretto per Contratto di manutenzione e assistenza software 

segreteria dell’Istituto Comprensivo di Gonnosfanadiga alla ditta ARGO SOFTWARE SR.L di Ragusa 

(RG) per un importo di euro 2.685,22 IVA compresa. 

  Di impegnare, per le finalità di cui sopra,  nell’Aggregato A01 Funzionamento Amministrativo PA 2018 
  con oneri a carico della scuola;  
  Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari    
  di cui lla Legge 136/2010;  

 
         Il Dirigente Scolastico    

                                                                                  Romina Di Nardi 

                                         [firma autografa sostituita dall'indicazione a stampa ai sensi D.Lgs. 39/1993 art. 3, c. 2] 

 
 
 
 
 
 




